Nº 45, terça-feira, 6 de março de 2012 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012030600051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 133-A, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar a servidora LUDMYLLA PINHEIRO COELHO,
código 41550, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Ministro Emmanoel Pereira, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 28
de fevereiro de 2012.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA Nº 18, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.083/2009-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 5ª Região, da servidora MARIA CLEONICE MELO
DUARTE, código 25458, Analista Judiciário, Área de Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 15, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 8/6/2012, para o exercício de função comissionada.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 19, DE 2 DE MARÇO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.463/2009-8, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Federal da
1ª Região, do servidor IVAN SALLES DE REZENDE, código 16682,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 23/5/2012, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 5 DE MARÇO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
29/2/2012, da Coordenadoria de Documentação, resolve:

No- 122 - 1 - Dispensar o servidor ANTONIO JOSÉ LOPES MO-
RAES, código 34027, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora NELMA ARAÚJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Antonio José Lopes Moraes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 9, de
2/3/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

No- 123 - Designar a servidora CRISTIANE LOURENÇO RAMOS,
código 30805, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da Resolução Administrativa nº
1 4 4 9 / 2 0 11 .

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 5, de
2/3/2012, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

No- 124 - 1 - Dispensar a servidora ANA ROSA LOPES VILELA,
código 25369, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Ní-
vel FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio
e Registros Taquigráficos.

2 - Designar a servidora ANA ROSA LOPES VILELA,
código 25369, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Patrícia Márcia dos Santos Assis.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
1º/3/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, e do memorando nº 18, de 2/3/2012, da Coordenadoria de
Manutenção e Projetos, resolve:

No- 125 - 1 - Dispensar o servidor MAURICIO FERREIRA WAN-
DERLEY, código 47277, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos,
com efeitos a contar de 1º de março de 2012.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS IVAN PE-
TERSEN PAREDES JUNIOR, código 32443, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, com efeitos a contar de 2 de março de 2012.

3 - Designar o servidor CARLOS IVAN PETERSEN PA-
REDES JUNIOR, código 32443, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Mauricio Ferreira Wanderley.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 46 e
48, de 2/3/2012, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 126 - 1 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO JUNIOR,
código 18650, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, com efeitos
a contar de 2 de março de 2012.

2 - Dispensar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

3 - Designar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz Fernando
J u n i o r.

Nº 45, terça-feira, 6 de março de 201252 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012030600052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
5/3/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

No- 127 - Designar a servidora MEREAIM SOBREIRA LIMA, código
10212, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Adriana Maria de Oliveira Camargo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
2/3/2012, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

No- 128 - 1 - Dispensar a servidora MARIA VIEIRA DE MELO
GOMES, código 10348, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

2 - Dispensar o servidor FABIO ALVES MEDEIROS, có-
digo 45960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

3 - Designar o servidor VINICIUS INALDO COELHO DE
SOUSA, código 49763, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria Vieira de Melo Gomes.

4 - Designar a servidora MARIA VIEIRA DE MELO GO-
MES, código 10348, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Trans-
porte, em vaga decorrente da dispensa do servidor Fabio Alves Me-
deiros.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
500.221/2012-3, resolve:

No- 129 - Declarar vaga, a partir de 5 de março de 2012, a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa, anteriormente ocupada pela servidora MARIA DAS GRA-
ÇAS DE SOUSA, código 27265, Analista Judiciário, Área Judiciária,
tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 2 DE MARÇO DE 2012

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.677/2012-0, resolve:

No- 6 - DECLARAR VAGO, desde 1°/3/2012, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor TULIO SERGIO SALES LAGES JUNIOR, código 4482-9.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.676/2012-6, resolve:

No- 7 - DECLARAR VAGO, desde 1°/3/2012, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 3, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor MAURICIO FERREIRA WANDERLEY, código 4727-7.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA